
Beisbol

Hombres

Resultados del juego

Clasificatoria

12/10/2025
11:00

Mayor General Calixto García. Holguín (HOL)

Juego 238

VS: VB C H 3B HR CI O A E HC: VB C H 2B 3B HR CI O A E2BHOL LTU

TORRES VELÁZQUEZ Ernesto Edward - 3B 5 1 2 0 0 0 0 2 4 0
DOMÍNGUEZ ROBLES Luís Raúl - SS 7 2 5 2 0 0 2 0 2 1
CEDEÑO GONZÁLEZ Lázaro Alfredo - D 5 2 4 0 0 1 4 0 0 0
GONZÁLEZ GARCÍA Yasiel Andy - RF 4 0 1 0 0 0 0 3 0 0
GORGUET MARTÍNEZ Michael - 1B 5 2 2 0 0 0 1 10 0 1
BRAVO HERNÁNDEZ Jorlis Esteban - LF 5 1 2 1 0 0 0 1 0 1
BARRABÍ BATISTA Carlos - C 5 1 3 1 0 1 2 2 0 0
MAGAÑA ALLIS Edward Samuel - CF 5 1 3 1 0 0 1 2 0 0
HECHAVARRÍA SÁNCHEZ Adriel Luís - 2B 6 2 3 0 0 0 1 4 4 1
ESTÉVEZ RODRÍGUEZ Uberleydis - P 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0
QUINTAN ÁVILA Jesús - P 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0
AGÜERO FUENTES Andry Adrian - (1) 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0
CABRERA RODRÍGUEZ Michel Alejandro - P 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
BATISTA CORTINA Nelson Miguel - C 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0
AGÜERO GONZÁLEZ Dagoberto - (2),D 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0
POLL MACEO Arley Beltrán - (3),RF 0 0 0 0 0 0 0 2 0 0
PUPO SÁNCHEZ Raúl - 1B 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0

LARDUERT DOMÍNGUEZ Yuniesky - LF 5 1 1 0 0 0 0 3 0 0
RONDÓN PAVÓN Yudier - 2B 4 2 1 1 0 0 0 3 5 0
ALARCÓN TARDÍO Yosvani - D 4 1 2 0 0 0 0 0 0 0
ALARCÓN TARDÍO Yordanys - 1B 5 1 3 0 0 1 4 4 0 1
IZAGUIRRE SANTOYA Yassel Conrado - CF,LF 4 0 1 1 0 0 0 5 0 0
QUINTERO CHÁVEZ Henry - 3B 5 0 1 0 0 0 0 2 1 0
URRUTIA JR. HERNÁNDEZ Osmanis Alejandro - RF3 0 1 0 0 0 0 0 0 0
COCA PEÑA Oberto - C 5 0 0 0 0 0 0 3 0 0
PÉREZ HEMMINGES Luís Antonio - SS 3 0 1 0 0 0 0 3 4 0
PÉREZ GONZALVO Anier - P 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
LEIVA PALMERO Darbys José - P 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
RODRÍGUEZ FONSECA Rubén - P 0 0 0 0 0 0 0 1 1 0
BORREGO GONZÁLEZ Eloy Javier - P 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
FERNÁNDEZ CUTIÑO Sergio Aurelio - P 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
SÁNCHEZ BORRERO Leodanis - P 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
JOSEPH ACOSTA Leonardo - (a),CF 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0
LEWIS PEÑA Daicel - (b) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
ALARCÓN JR. PEÑA Yor Alexandro - (c),D 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0
TORRES BATISTA Norge De Jesús - SS 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0
MOLINA GARCÍA Maykel Yordan - 1B 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0
CASTILLO BLAIR Héctor Luís - RF 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

TOTAL TOTAL49 13 25 5 0 2 11 27 12 4 39 5 11 2 10 4 27 11 1

EMERGENTES

(1) Corrió por BARRABÍ BATISTA Carlos (Inning 7)
(2) Corrió por CEDEÑO GONZÁLEZ Lázaro Alfredo (Inning 8)
(3) Corrió por GONZÁLEZ GARCÍA Yasiel Andy (Inning 8)

(a) Corrió por LARDUERT DOMÍNGUEZ Yuniesky (Inning 8)
(b) Corrió por PÉREZ HEMMINGES Luís Antonio (Inning 8)
(c) Fly out por ALARCÓN TARDÍO Yosvani (Inning 8)

ANOTACION POR ENTRADAS

VS:

HC:

HOL

LTU

  1  2  3  4  5  6  7  8  9     C   H   E
  4  1  2  1  2  1  2  0  0    13  25   4
  2  0  2  1  0  0  0  0  0     5  11   1

LANZADORES
INN VBH CL SO BB BI WP DBVB H C CL SO BB BI WP DB BKCHOL LTUBK INN

ESTÉVEZ RODRÍGUEZ Uberleydis 3 1 2 2 1 2 0 0 0 0   0.2
QUINTAN ÁVILA Jesús 25 8 3 3 1 1 0 1 0 0   5.1
CABRERA RODRÍGUEZ Michel Alejandro 11 2 0 0 0 2 0 0 0 0   3.0

PÉREZ GONZALVO Anier 5 4 4 2 1 1 0 0 0 0   0.1
LEIVA PALMERO Darbys José 3 1 1 1 0 1 0 0 0 0   0.2
RODRÍGUEZ FONSECA Rubén 9 5 2 2 1 1 0 0 0 0   1.2
BORREGO GONZÁLEZ Eloy Javier 8 4 3 3 1 3 0 0 0 0   1.1
FERNÁNDEZ CUTIÑO Sergio Aurelio 14 7 3 3 0 0 0 0 1 0   2.2
SÁNCHEZ BORRERO Leodanis 10 4 0 0 0 0 0 0 1 0   2.1

Otras anotaciones: 
GORGUET MARTÍNEZ Michael (Error,1) - CEDEÑO GONZÁLEZ Lázaro Alfredo (Error,1) - ALARCÓN TARDÍO Yosvani (Doble jugada,3)
DP: RODRÍGUEZ FONSECA Rubén & QUINTERO CHÁVEZ Henry - DOMÍNGUEZ ROBLES Luís Raúl & HECHAVARRÍA SÁNCHEZ Adriel Luís &
GORGUET MARTÍNEZ Michael - PÉREZ HEMMINGES Luís Antonio & RONDÓN PAVÓN Yudier & ALARCÓN TARDÍO Yordanys - RONDÓN PAVÓN
Yudier & PÉREZ HEMMINGES Luís Antonio & ALARCÓN TARDÍO Yordanys - TORRES VELÁZQUEZ Ernesto Edward & PUPO SÁNCHEZ Raúl
Quedados en bases: Holguín (17)     Las Tunas (12)

   9.0 39 11 5 5 2 5 0 1 0 0TOTAL TOTAL    9.0 49 25 13 11 3 6 0 0 2 0

Ganó: Perdió: 
Salvó: 

QUINTAN ÁVILA Jesús (1-0) PÉREZ GONZALVO Anier (0-2)
CABRERA RODRÍGUEZ Michel Alejandro (6)

Arbitros:
Home: 

1B: 
2B: 
3B: 
LF: 
RF: 

Anotadores: Comisarios técnicos:
JIMÉNEZ PÉREZ Pavel (CFG)
FIGUEREDO TERRERO Luís (CFG)
BARRERA LA O Milay (SCU)
CALA ABREU Misael (ART)
DOMÍNGUEZ GÓMEZ Osmani (GRA)

CABRALES HERNÁNDEZ Raúl (HOL)
SEGURA TORRES Noel (HOL)
CESPEDES CRUZ Milady (HOL)

Tiempo de juego: 03:37 Asistencia: 5000
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